
 

   Närvarande: 
Isabell Bensryd, Frivårdsinspektör Kriminalvården  
Olof Sahlgren, vice chefsåklagare Åklagarmyndigheten 
Johan Novenius, ställföreträdande sektionschef Polisen 
Angela Madsén Jonsson, socialchef Tranemo kommun 
Karin Alvermalm, förvaltningschef Alingsås kommun  
Sandra Säljö, socialchef Herrljunga kommun  

Anna-Lena Ingelhag, utvecklingsledare Nära Vård 

Elena Exner, vårdenhetschef VO Psykiatri 

Susanne Svensson, administratör Utväg 

Kerstin Nettelblad, verksamhetschef Utväg 

 

Förhinder: 

Hans Abrahamsson, förvaltningschef Borås kommun 
Aslak Iversen, regionområdeschef Regionhälsan 
 

 
 

 
Ledningsmöte Utväg Södra Älvsborg 2024-05-24 
 
Plats:  Via teams och på plats Utväg Södra Älvsborg 
Tid:  09:00 – 11:00 
 
Dagordning   
 

1. Presentation: Inledningsvis stämde vi av vilka som deltog. 
 

2. Föregående mötesanteckningar 
Inga invändningar på föregående mötesanteckning så den lades till handlingarna. 
 

3. Aktuellt läge på Utväg 
Icke-våldsgrupp och kvinnogrupp är i gång och bedrivs varje vecka.  
 
Utväg har tagit fram en ny lokal rutin med hjälp av de lagar som finns kring ”Barn som 
anhöriga”. Denna rutin skickas med som bilaga till ledningsgruppen när vi skickar ut 
mötesanteckningarna.  
 
Rutinen för ”Samtalsdokument för Utväg” är snart klar. Kerstin önskar att ledningsgruppen 
läser igenom detta dokument så att dokumentet innehåller det uppdrag som Utväg har. 
Förslagsvis kommer detta dokument att skickas ut strax innan nästa ledningsgruppsmöte så 
att vi kan få reflektioner och tankegångar på nästa möte som är den 20 september. 
 
Medskick samverkan: Kedjan är inte alltid självklar vad gäller myndighetssamverkan så därför 
skickar Kerstin med att Utväg har möjlighet att ta emot klienter till vår gruppverksamhet 
efter avslutad enskild behandling. Utväg kan även erbjuda riktad handledning. Alingsås 
kommun har riktad handledning, 2 timmar/en gång i månaden. Vi ska även skicka med 
information angående att stärka arbetet med våldsutövare och våldsutsatt, detta dokument 
skickas ut i samband med att vi skickar ut mötesanteckningar. Kerstin erbjuder också att 



Utväg kan komma ut och informera om vår verksamhet, fysiskt eller digitalt besök för att 
upprätthålla myndighetssamverkan.  
 
Kerstin redovisar statistik vad gäller besök och redovisar även Utvägs ekonomiska situation 
som än så länge följer budget.  
 
Intagningsstopp vad gäller våldsutsatta som gäller från och med 24 april till och med 30 juni 
2024. Vad innebär detta för Utväg? Personalen har märkt att det ringer mindre på 
mottagningstelefonen och konsultationssamtal från samverkan har minskat. Diskussion förs 
kring detta. 1 juli kommer vi åter börja ta emot våldsutsatta klienter.  
Personalen för loggbok för att se hur många samtal som kommer in och hur många av dem 
som skulle ha blivit ett ärende om vi inte hade haft stopp. Hittills är det 4 personer som 
skulle ha varit aktuella, men som nu blev hänvisade till andra verksamheter alternativ blev 
uppmanade att ringa igen i juli.  Utväg tar fortfarande emot våldsutövare och barn.  
 
Kerstin har tillsammans med Anna-Lena Ingelhag haft ett samverkansmöte tillsammans med 
Närhälsans psykologer och terapeuter. Vid diskussion med deltagarna uppger de att det är 
ett bristfälligt innehåll om våld i psykologprogrammet. Påbyggnadsutbildning behövs. Anna-
Lena har krokat arm med Magnus Skoog. 
 
Vad gäller frågan om att anställa någon för att hjälpa till med att korta Utvägs kö så letar 
Kerstin efter någon medarbetare. Det har varit svårt att hitta någon som kan arbeta 20-50 %. 
Personen bör vara socionom, önskvärt med steg I. Sandra informerar att hon kanske har en 
person som kan passa för uppdraget, vilket Sandra kommer undersöka. Anna-Lena kanske 
också har någon som kan tänka sig detta uppdrag. De kommer att lämna information till 
Kerstin.  
 
Socialstyrelsens har startat en referensgrupp för arbete med våldsutövare. Lars Andersson 
från Utväg Skaraborg, Mikael Persson från Utväg Södra Älvsborg samt Kerstin Nettelblad 
deltar i denna grupp. 
 

4. Övergreppsmottagning  
Kerstin informerar om den nya Övergreppsmottagningen. Beslut är taget att den ska starta. 
Budget för denna mottagning kommer att klubbas den 30/5. Denna verksamhet påminner 
om Utvägs enheter och kommer preliminärt att ligga under Regionhälsan/Expertenheter. 
Mer information kommer förhoppningsvis på nästa ledningsgruppsmöte.   
 

5. Ny vice ordförande behöver utses  
Angela Madsen Jonsson kommer att sitta fram till årsskiftet 2024/2025, därefter ska vice 
ordförande ta över. Uppdraget som ordförande är på två år. Förslag är att Elena Exner 
tillträder som vise ordförande vilket hon tackar ja till och att hon tar över som ordförande 
2025.  
 

6. Samverkansfrågor/läget på respektive myndighet 
Alingsås kommun: De jobbar på bra tillsammans i hela förvaltningen vad gäller våld i nära 
relation samtidigt som det arbetet går trögt. Karin tar upp vad det kommer innebära gällande 
våra Kvinnojourer och placeringar efter den nya lagen. Fokus på barnen men vad innebär det 
praktiskt?  

 
Herrljunga kommun: Jobbet pågår med bra fart. Herrljunga tar hjälp av Utväg. Herrljungas 
ledord är ”En kommun fri från våld”. Sandra tar också upp att våld i nära relation inte bara är 
en socialtjänstfråga utan även en samhällsfråga.  



 
Tranemo kommun: Tagit fram riktlinjer vad gäller våld i nära relation. Jobbar också vidare 
med jämställdhetsfrågor. Önskar mer politiskt stöd vad gäller våld i nära relation.  
 
Åklagarmyndigheten: De arbetar nu med särskilt utsatta brottsoffer. Relationsvåld är störst 
vad gäller ärenden. Olof är väldigt nöjd med arbetet och ser positivt på samarbetet med 
Polisen.  
 
Polisen: Omorganisation är klar. Från och med 1 juni så finns det tre grupper, Borås och 
Alingsås som jobbar med brott i nära relation samt en grupp som jobbar med andra grova 
våldsbrott. Det har varit en ”intern flyttlåda” eftersom medarbetarna har fått skicka in en 
intresseanmälan till den grupp de vill arbeta med. I grupperna som arbetar med brott i nära 
relation är det fulltaliga arbetsgrupper med 13 anställda i varje grupp.  
 
Kriminalvården: Jobbar mer med platsverksamhet. Jobbar inte förebyggande så mycket 
längre. Ska försöka ta hand om det höga inflödet. Hög belastning. Trivs gott i sina nya lokaler.  
 
Psykiatrin: Arbetar kontinuerligt med våld i nära relation både vad gäller patienter samt 
medarbetare. ST-team har varit på besök på Utväg. Nu har de ett nytt stort team vad gäller 
barn och ungdomar. Ny chef för barn och ungdomspyskiatrin; Adel Rado 
 
 
 

 
Kommande mötestider: 
Fredag den 20/9-2024 kl 13.00-14.30 OBS ändrad tid! 
Fredag den 22/11-2024 kl 09.00-11.00 
 
 
Vid anteckningarna 
Susanne Svensson 
 
 

 

 


